
Zápis č. 6/25 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 18.9.2025 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Kateřina Švábová, Bc. Jiřina Marečková, Ing. 
Vít Pučálek, Miroslav Balcar, Ing. Ondřej Vaverka 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Jiřina Marečková 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 31.08.2025 

4. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem 

5. Parcely pro RD pod Panským vrchem 

6. Vodovod Hlásnice 

7. Informace o investičních akcích 

8. Provozní záležitosti v MŠ Trpín 

9. Různé 

10. Usnesení  

11. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO. Současně oznámil, že je třeba program jednání doplnit o následující bod:  
Provozní záležitosti v MŠ Trpín. Zastupitelé neměli připomínky. Přistoupilo se k hlasování o 
návrhu programu. Dále navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. 
Ondřeje Vaverku a Bc. Jiřinu Marečkovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, doplnění programu o bod: 
Provozní záležitosti v MŠ Trpín, zapisovatele i ověřovatele zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.8.2025. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 8 949 343,59 Kč a výdaje ve výši 11 652 416,31 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.8.2025 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 



Ad 4) OZ projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem z 
Podprogramu 4 – Podpora subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče v 
Pardubickém kraji na rok 2025. Jedná se o neinvestiční dotaci na realizaci akce „Vybavení 
knihovny Trpín“, ve výši 25 000,00 Kč. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým 
krajem na realizaci akce „Vybavení knihovny Trpín“, ve výši 25 000,00 Kč a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 
Usnesení bodu 4 pověřuje starostu. 

 

Ad 5) Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta informoval OZ o průběhu akce. Na 
základě připomínek účastníků řízení vyzval stavební úřad k jejich zapracování a doplnění do 
projektu. Jednotlivé body jsou aktuálně řešeny.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vypracování PD lokality pro 
výstavbu rodinných domů 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 6) Vodovod Hlásnice – Starosta informoval OZ o situaci vodovodu v Hlásnici. Aktuálně 
proběhlo opakované vzorkování vody, které bylo vyvoláno kolísavou kvalitou vstupní vody. 
Stále přetrvává vysoká koncentrace manganu a železa, která je stávající technologií velmi 
obtížně odstranitelná. Paralelně s úpravou technologie probíhají přípravné práce na projektu 
propojení vodovodu Trpín a Hlásnice. Dodavatel projektové dokumentace pan Ing. Libor 
Jedlička představil zastupitelům aktuální verzi projektu, která počítá s centrálním přivaděčem 
a novou akumulací nad obcí.  
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o vodovodu v Hlásnici 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 7a) Kanalizace a ČOV – Nyní se čeká na vhodný dotační titul pro realizaci akce a jeho 
podmínky. S výsledky budou následně seznámeni občané a dostanou prostor se vyjádřit a 
rozhodnout.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o ČOV. 
Usnesení bodu 7a bylo vzato na vědomí.  

 
Ad 7b) Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o postupu 
prací na projektu.   
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o obnově historické hostejnice v Trpíně 
Usnesení bodu 7b bylo vzato na vědomí 

 
Ad 7c) Projekt ,, Prostranství u KD“ Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu 
Oprava veřejného prostranství u KD. Práce na této akci jsou hotovy, nyní se budou 
připravovat podklady k vyúčtování a následné vyplacení dotace. 

 
 
 



Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o projektu Oprava veřejného prostranství u KD 
Usnesení bodu 7c bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 7d) Kontejnerové stání Hlásnice  – Starosta informoval o postupu prací na projektu  

,,Kryté kontejnerové stání v obci Hlásnice ´´.  Vlastní výstavba je v tuto chvíli hotova a 
jsou připravovány podklady pro dotaci.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci i výstavbě krytého 
kontejnerového stání v obci Hlásnice 
Usnesení bodu 7d bylo vzato na vědomí 

 
Ad 8) Provozní záležitosti MŠ Trpín – Starosta informoval OZ o změnách financování 
nepedagogických pracovníků příspěvkové organizace MŠ Trpín od 1.1.2026. Financování 
bude přeneseno na zřizovatele. Účetní příspěvkové organizace přednesla návrh financování 
nepedagogů na příští rok. OZ se bude touto problematikou zabývat v dalším zasedání.   
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o provozních záležitostech MŠ Trpín 

Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 9) Různé: 

 
a. Kulturní akce – starosta informoval OZ o kulturních akcích, které jsou naplánovány do 

konce roku 2025. Seznámil OZ s programem pouťového víkendu v Trpíně, kdy v sobotu 

27.9.2025 proběhne tradiční pouťový fotbal na hřišti nad kostelem a večerní posezení 

s kapelou a občerstvením v KD. V neděli 28.9.2025 proběhne slavnostní svěcení oltáře 

v kostele sv. Václava v Trpíně.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci Trpín. 
Usnesení bodu 9a bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 14) Usnesení:  
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 15) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 21 : 00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 25.9.2025 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 25.9.2025 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka  ………..………………………………. dne 25.9.2025 
 
 
   Bc. Jiřina Marečková………………………………………… dne 25.9.2025 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 25.9.2025 


